
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 28.04.2021 г. № 01-21/267 г. Анадырь 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа  

от 05.11.2020 г. № 01-21/443 

 

В целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 2021 

году согласно приказу Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 24 ноября 2020 года                  

№ 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

программам среднего общего образования в 2020/21 учебном году в части проведения 

итогового сочинения (изложения)» и уточнения сроков проведения итогового 

сочинения (изложения), на основании письма Федеральной службы по надзору в 

сфере образования от 26 апреля 2021 года №01-116/10-01 об изменении 

дополнительного срока проведения итогового сочинения (изложения) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа от 05.11.2020 г. № 01-21/443 «Об утверждении Регламента 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Чукотского автономного 

округа в 2020/2021 учебном году» (далее – Приказ) следующие изменения: 

подпункт 4.1. пункта 4 приложения к Приказу изложить в следующей 

редакции: 

«4.1. Итоговое сочинение (изложение) проводится 15 апреля, 12 мая и 19 мая 

2021 года.». 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа от 29.03.2021 г № 01-21/183 «О внесении изменений 

в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 

05.11.2020 г. № 01-21/443». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (Полякова Н.А.). 

 

 

Начальник Департамента                     А.Г. Боленков 

 


